[image: ]
Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
Gabinete da Presidência

RESOLUÇÃO Nº  041/2021   DE  08   DE JULHO    DE    2021.

“DISPÕE SOBRE A PROMOÇÃO HORIZONTAL E MOVIMENTAÇÃO DE REFERÊNCIA DE VENCIMENTO NA CARREIRA DOS SERVIDORES EFETIVOS, DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI-MS”.

O VEREADOR CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 137, § 2º, inciso VI, do Regimento Interno, e

- Considerando que o artigo 14, da Resolução nº 003, de 23 de junho de 2015, prevê a Promoção Horizontal e Movimentação de Referência na Carreira dos Servidores ocupantes de Cargos Efetivos da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Jaraguari, a cada período aquisitivo correspondente a dois anos;

- Considerando que a última Movimentação de Referência se deu através da Resolução nº 025, de 04 de julho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover a Movimentação Horizontal de Referência de Vencimento na Carreira dos Servidores Públicos ocupantes de Cargos Efetivos da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Jaraguari-MS, conforme Anexo Único dessa Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jaraguari-MS, 08 de julho de 2021.
[bookmark: page2]

VERº. CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD
Presidente

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 041/2021

NOMES

CARGO

NÍVEL

CLASSE/REF.

PADRÃO

AGENOR BARBOSA DE OLIVEIRA

Técnico Legislativo

III

E - 13

CM-01.2

DELIEUSA CUSTÓDIA DA SILVA

Técnico Legislativo

III

D - 10

CM-01.2

DOLORITA ROSA VILELA DE CARVALHO

Zeladora

II

D - 10

CM-03.2

FLORISA ROSA VILELA CASSIANO DE SÁ
	Agente de Apoio Legislativo

II

E - 15

CM-02.1

MARIA HELENA MACIEL JARA

Zeladora

II

E - 15

CM-03.2

MARINALVA DELMONDES DE SOUZA

Copeira

I

D - 11

CM-03.1

SILVIA GLÓRIA GOMES DE OLIVEIRA
	Redator Revisor de Debates

III

C - 07

CM-01.3

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI